

Муниципальное автономное образовательное учреждение
«Манчажская средняя образовательная школа»

623360, Свердловская область, Артинский район, с.Манчаж, ул 8 марта д 63а, тел: 834391-3-34-43
E-mail: mou_manchag@mail.ru сайт: www/manchazh.uralschool.ru ОКПО 12311604
ИНН 6636005598 КПП 661901001

ПРИКАЗ № 45– ОД

09.01.2025 г.

с. Манчаж

«Об изменении цен и утверждении тарифов на платные образовательные услуги в МАОУ «Манчажская СОШ» на 2024 – 2025 учебный год»

На основании положения об организации образовательных услуг и приказа «Об организации образовательных услуг» МАОУ «Манчажская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить калькуляцию по ценам на платные услуги за обучение в 2025 году (Приложение 1).
2. Настоящий приказ вступает в силу с 09.01.2025 г.
3. Волковой Наталье Александровне разместить информацию на сайте МАОУ «Манчажская СОШ».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор



Н.И. Кузнецова

С приказом ознакомлена:

 Н.А. Волкова

Секретарь
Бондарь Валентина Владимировна
Mou_manchag@mail.ru

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МАОУ «Манчажская СОШ»

Н.И. Кузнецова

04 февраля 2025г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

На обучение по профессии Тракторист категории «В», «С», «Е», «F»

Срок обучения (мес) 3 месяца

Наполняемость группы (чел) 20 человек

Количество учебных часов 454

В том числе: -теоретического обучения 454 час.

-производственного обучения 36 час. на одного учащегося

Стоимость педчаса мастера производственного обучения 160,56 руб.

	Наименование расходов	Сумма	Сумма
1.	Зарботная плата	59818,68	90304,92
	В том числе:		
	а) зарботная плата мастера производственного обучения	50124,18	71289,42
	б) зарботная плата младшего обслуживающего персонала	9694,50	19015,5
2.	Начисления на оплату труда (30,2% от п.1)	18065,24	24731,76
3.	Коммунальные услуги	14005,84	13888,42
	Отопление	12838,50	11919,80
	Эл.энергия	1167,34	1968,62
4.	Аренда гаража	107033,31	118925,88
5.	Амортизация основных средств	25295,55	25295,55
6.	Прочие работы, услуги	787,06	327,15
7.	Прочие расходы	133,33	0,00
	ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ	225139,01	273473,68
	На одного обучающегося	11256,95	13673,68
8.	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В, С, Е, F	6945,12	15086,56
	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В, С, Е	5787,60	12572,13
	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В, С	3472,56	10057,7
	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В	2315,04	5028,85

Стоимость обучения одного слушателя:

- за весь период обучения В, С, Е, F - 28760,24

В,С,Е - 26245,81;

В,С - 23731,38;

В - 18702,53;

F - 16188,11

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

На обучение по профессии Тракторист категории «В», «С», «Е», «F»

Срок обучения (мес) 3 месяцаНаполняемость группы (чел) 20 человекКоличество учебных часов 454В том числе: -теоретического обучения 454 час.-производственного обучения 36 час. на одного учащегосяСтоимость педчаса мастера производственного обучения 160,56 руб.

	Наименование расходов	Сумма	Сумма
1.	Заработная плата	59818,68	90304,92
	В том числе:		
	а) заработная плата мастера производственного обучения	50124,18	71289,42
	б) заработная плата младшего обслуживающего персонала	9694,50	19015,5
2.	Начисления на оплату труда (30,2% от п.1)	18065,24	24731,76
3.	Коммунальные услуги	14005,84	13888,42
	Отопление	12838,50	11919,80
	Эл.энергия	1167,34	1968,62
4.	Аренда гаража	107033,31	118925,88
5.	Амортизация основных средств	25295,55	25295,55
6.	Прочие работы, услуги	787,06	327,15
7.	Прочие расходы	133,33	0,00
	ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ	225139,01	273473,68
	На одного обучающегося	11256,95	13673,68
8.	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В, С, Е, F	6945,12	15086,56
	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В, С, Е	5787,60	12572,13
	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В, С	3472,56	10057,7
	Стоимость ГСМ на одного обучающегося В	2315,04	5028,85

Стоимость обучения одного слушателя:

- за весь период обучения В, С, Е, F - 28760,24

В,С,Е - 26245,81; В,С - 23731,38; В - 18702,53; F - 16188,11

Секретарь
Бондарь Валентина Владимировна
Mou_manchag@mail.ru

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЦЕНЫ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОФЕССИИ «ТРАКТРИСТ»

Затраты за месяц:

1. Заработная плата: 27297,75

Мастер производственного обучения 1 ст. 23763,14 (зарплата за м-ц)/148 (часы средняя в год) 160,56 в час

Уборщица 0,5 ст. 6338,50

Итого ЗП за месяц 27297,75

2. Начисления на оплату труда: 8243,92

27297,75 * 30,2% 8243,92

3. Коммунальные услуги: 13888,42

Отопление 1219259,02 (затраты за год) /2570 кв.м. (площадь школы) * 80,4(площадь кабинета) *8 (месяцев отопительный сезон) = 4767,92 *2,5 = 11919,80

Электроэнергия 3,6 кВт./ч в день 62 дня = 223,2 кВт/ч * 8,82 = 1968,62

4. Аренда помещения: 39641,96

58868,32 руб. (аренда в месяц) / 270 (площадь аренды)*180 (площадь занимаемая тракторами и сельхозтехникой) = 39245,55

5. Амортизация основных средств: 8431,85

6. Прочие расходы: 109,05

Страхование тракторов 1308,65 (в год) /12 (месяцев) = 109,05

Итого затраты за месяц 89360,22

Наполняемость группы 20 человек 4468,01

7. Материалы

Дизельное топливо категории В – 12 моточасов *5,3* 79,07 = 5028,85

Категория С – 12 моточасов *5,3* 79,07 = 5028,85

Категория Е – 6 моточасов * 5,3* 79,07 = 2514,43

Категория F – 6 моточасов * 5,3* 79,07 = 2514,43

КАЛЬКУЛЯЦИЯ ЦЕНЫ НА ОБУЧЕНИЕ ПО ПРОФЕССИИ «ТРАКТРИСТ»

Затраты за месяц:

1. Заработная плата: 27297,75

Мастер производственного обучения 1 ст. 23763,14 (зарплата за м-ц)/148 (часы средняя в год) 160,56 в час

Уборщица 0,5 ст. 6338,50

Итого ЗП за месяц 27297,75

2. Начисления на оплату труда: 8243,92

27297,75 * 30,2% 8243,92

3. Коммунальные услуги: 13888,42

Отопление 1219259,02 (затраты за год) /2570 кв.м. (площадь школы) * 80,4(площадь кабинета) *8 (месяцев отопительный сезон) = 4767,92 *2,5 = 11919,80

Электроэнергия 3,6 кВт./ч в день 62 дня = 223,2 кВт/ч * 8,82 = 1968,62

4. Аренда помещения: 39641,96

58868,32 руб. (аренда в месяц) / 270 (площадь аренды)*180 (площадь занимаемая тракторами и сельхозтехникой) = 39245,55

5. Амортизация основных средств: 8431,85

6. Прочие расходы: 109,05

Страхование тракторов 1308,65 (в год) /12 (месяцев) = 109,05

Итого затраты за месяц 89360,22

Наполняемость группы 20 человек 4468,01

7. Материалы

Дизельное топливо категории В – 12 моточасов *5,3* 79,07 = 5028,85

Категория С – 12 моточасов *5,3* 79,07 = 5028,85

Категория Е – 6 моточасов * 5,3* 79,07 = 2514,43

Категория F – 6 моточасов * 5,3* 79,07 = 2514,43

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 454134806024145915483320249861407208698181236598
Владелец Кузнецова Наталья Ивановна
Действителен с 14.08.2024 по 14.08.2025